
 
       

 
København, den 15. januar 2003 

 
 

Domænenavne med  
æ, ø og å endelig klar til brug 

 
Ægteskab, jordbærgrød og Århus. Amerikanske VeriSign har udvidet deres topdomæner, 
.COM og .NET til at håndtere skrifttegn fra hele verden. Således har Carlsberg registreret 

www.øl.com hos Speednames på Vesterbro 
 
Danskere, svenskere, kinesere, og 348 andre nationaliteter med specielle skrifttegn har endelig 
fået noget at glæde sig over. Verisign, som administrerer .COM og .NET-domænerne, har åbnet 
op for registreringer af navne med stort set alt mellem danske bolle-å og kinesiske kanji-tegn, når 
de traditionelle 38 bogstavsmuligheder bliver udvidet med ikke mindre end 96.000.  
 
Teknologien hedder Internationalized Domain Names (IDN), og de første domæner er allerede 
oppe og køre i dag.  
 
”Virksomheder og organisationer har hidtil kun kunne bruge engelske tegn i deres webadresse. 
Det har betydet, at mange – herunder skandinaviske – virksomheder ikke har kunne bruge deres 
navn med æ, ø eller å i deres webadresse. Gennem samarbejdet med Ascio og Speednames bryder 
vi sprogdominansen, og gør det muligt for brugere at navigere rundt på nettet – uanset hvilket 
sprog, de foretrækker at bruge,” siger Rusty Lewis, Executive Vice President, VeriSign Global 
Registry Services.  
 
Ascio Technologies og Speednames A/S står bag registreringen af IDN’s i Danmark. Begge 
virksomheder er blandt Europas største registratorer af domæner. 
  
”Vi i Ascio tror på at IDN kommer til at have stor indflydelse på internettets infrastruktur og at   
de fleste registreringsmyndigheder af domænenavne i meget nær fremtid vil benytte sig af at 
kunne bruge IDN. Internettet bliver transnationalt – samtidig med at det globale netværk og 
internationale interesser skal plejes, skal der også tages hensyn til de lokale behov,” siger Mogens 
Nielsen, Direktør, Ascio.  
 
Speednames mener, at IDN er et vigtigt element for deres erhvervskunder som ønsker bedre 
mulighed for at nå forbrugere, der ikke taler engelsk eller til at sikre sig en konkurrencemæssig 
fordel. Et eksempel på en kunde er bryggeriet Carlsberg. Carlsberg er en af de første 
virksomheder i Danmark, som gennem købet af www.øl.com har registreret og gjort brug af IDN. 
 
 ”Ved at være tidligt ude har Carlsberg sikret sig registreringen af ordet øl,” fortæller Marie-
Louise Beck, Marketing koordinator hos Speednames. ”Det giver bryggeriet en betydelig 
konkurrencefordel på hjemmemarkedet at kunne anvende det gængse ord ”øl” i deres 
domænenavn fremfor et hybridord”. 
 

 

http://www.�l.com/
http://www.�l.com/


IDN er på vej til at blive den nye standard for internationale domænenavne. Løsningen ligger 
foreløbig til godkendelse på skrivebordene hos Internet Engineering Task Force (IETF) som er 
ansvarlig for de grundlæggende internet-protokoller, bl.a. e-mail og DNS. 
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Om Speednames A/S 
Speednames er et 100% ejet datterselskab af Ascio Technologies og blev etableret i 1999. 
Selskabet er en af Europas førende udbydere af avancerede digitale internet løsninger til 
slutbrugere med hovedfokus på domæne-registrering og web-hosting. 
 
Kunderne kan på www.speednames.com digitalt registrere og administrere domænenavne 
indenfor mere end 115 forskellige top-level domæner. Domæne-servicen udbydes på ni 
forskellige sprog. 
 
Overfor erhvervslivet har Speednames sammensat et full-service koncept, der imødekommer 
ønsket om en samlet rådgivning indenfor domæne-registrering og administration. Speednames 
Erhverv tilbyder fastlæggelse af virksomheders internetstrategi, domæne-overvågning og 
registrering samt juridisk og teknisk rådgivning. 
 
 
Om Ascio Technologies Inc. 
Ascio leverer teknologi og løsninger inden for domæne registrering og digital beskyttelse af 
produkter og varemærker.  Kunderne er teleselskaber, webhosting udbydere, Internet service 
udbydere, portaler og andre partnere i hele verden. 
 
Vi udvikler, supporterer og markedsfører software produkter og relaterede service ydelser inden 
for alle områder af domæne registrering og pleje af domæneporteføljer. Slutkunderne kan 
igennem Ascios mere end 120 partnere oprette, beskytte og vedligeholde deres online 
tilstedeværelse. 
 
 
About VeriSign, Inc.  
VeriSign, Inc. is the leading provider of digital trust services that enable everyone, everywhere to 
engage in commerce and communications with confidence. VeriSign's digital trust services create 
a trusted environment through four core offerings—Web presence services, telecommunications 
services, security services and payment services—powered by a global infrastructure that 
manages billions of network connections and transactions a day. Additional news and information 
about the company is available at www.verisign.com. 
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